

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy odczynników do biologii molekularnej**, nr 3/ZP/2025, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 12 - pakiet 3.

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający ma prawo do korzystania z akcji promocyjnych na odczynniki objęte przedmiotem zamówienia, pod warunkiem uzyskania obniżenia ceny w stosunku do ceny zaproponowanej w ofercie. Skorzystanie przez Zamawiającego z zakupów w ramach akcji promocyjnych będzie realizowane w ramach wartości i przedmiotu umowy, a zasady skorzystania przez Zamawiającego z akcji promocyjnej nie mogą być sprzeczne z treścią niniejszej umowy”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę w/w zapisu, tak by brzmiał:

„Zamawiający ma prawo do korzystania z akcji promocyjnych na odczynniki objęte przedmiotem zamówienia, pod warunkiem uzyskania obniżenia ceny w stosunku do ceny zaproponowanej w ofercie **oraz powołanie się na numer promocji w zamówieniu**. Skorzystanie przez Zamawiającego z zakupów w ramach akcji promocyjnych będzie realizowane w ramach wartości i przedmiotu umowy, a zasady skorzystania przez Zamawiającego z akcji promocyjnej nie mogą być sprzeczne z treścią niniejszej umowy”

Warunkiem realizacji na zasadach promocji jest powołanie się na numer promocji w zamówieniu. Dział Obsługi Klienta nie ma możliwości technicznych ani osobowych weryfikowania każdego z napływających zamówień z bieżącymi promocjami.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy w zakresie postanowienia § 3 ust. 12, które otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający ma prawo do korzystania z akcji promocyjnych na odczynniki objęte przedmiotem zamówienia, pod warunkiem uzyskania obniżenia ceny w stosunku do ceny zaproponowanej w ofercie oraz powołanie się na numer promocji w składanym zamówieniu. Skorzystanie przez Zamawiającego z zakupów w ramach akcji promocyjnych będzie realizowane w ramach wartości i przedmiotu umowy, a zasady skorzystania przez Zamawiającego z akcji promocyjnej nie mogą być sprzeczne z treścią niniejszej umowy.”

Powyższa zmiana obowiązuje dla wszystkich pakietów objętych przedmiotowym zamówieniem.

Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 1) i 2) - pakiet 3.

Zamawiający zapisał:

„1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy zamówienia szczegółowego wskazanego w § 2 ust. 3 umowy w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonych produktów za każdy



rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego dostarczenia produktów;

2) za dostawę produktów o niewłaściwej jakości lub trwałości w wysokości **1%** wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami, za każdy wadliwie dostarczony produkt;”

Wnosimy o korektę w/w zapisu w odniesieniu do pakietu 3, tak by brzmiał:

„1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy zamówienia szczegółowego wskazanego w § 2 ust. 3 umowy w wysokości **0,10%** wartości brutto niedostarczonych produktów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego dostarczenia produktów;

2) za dostawę produktów o niewłaściwej jakości lub trwałości w wysokości **0,10%** wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami, za każdy wadliwie dostarczony produkt;”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Zwracamy także uwagę, że w innym postępowaniu, z niedalekiej przeszłości, w postępowaniu nr 41/ZP/2024, z 26 września 2024r. Zamawiający przewidział kary za zwłokę na poziomie 0,2%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną powyżej zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie nr 41/ZP/2024 dotyczyło innego przedmiotu zamówienia tj. dostawy urządzeń laboratoryjnych.

Pytanie nr 3

Prosimy o doprecyzowanie o jaki produkt chodzi w Pozycji nr 1 w Pakiecie nr 10 – Odczynniki firmy Loewe. Poprawna jest nazwa przedmiotu zamówienia czy numer katalogowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymagane są odczynniki zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (kolumna 2), tj.: „*Tomato ringspot virus Virus ToRSV, kontrola pozytywna dla 10 testów*”. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy poprzez wykreślenie numeru katalogowego w poz. 1 Pakietu nr 10.

Pytanie nr 4

dotyczy pakietu numer 10 - Odczynniki firmy Loewe:

Czy Zamawiający dopuści kontrole pozytywną ELISA Method Control GAR unspecific, nr katalogowy 07210PC? Kontrola pozytywna o numerze 07080PC nie jest już dostępna. Kontrola 07210PC jest wskazana przez Producenta jako zamiennik.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 2 odczynnika o numerze katalogowym 07210PC i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy poprzez nadanie w poz. 2 w kolumnie 3 nowego brzmienia: „07210PC”.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy po zmianach stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,
DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
D. Konopacka
prof. dr hab. Dorota Konopacka
③